Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 113 - Colibris
CEP: 63.660-000 - Tauá/CE

 Fone: (88) 3437.2051

RETIFICAÇÃO NO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO

DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR ESCOLAR DA EEM MARIA DAS

DORES CIDRÃO ALEXANDRINO

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação-CREDE15, através de sua

Coordenadora Profa. Maria Jeane de Noronha, torna público o resultado das Inscrições para o

provimento do Cargo de COORDENADOR ESCOLAR, instituído pela Portaria n°0178/2018, de 20

de fevereiro de 2018, para participarem do processo de escolha e indicação ao referido cargo.

Ordem de Inscrição Candidato(a) Status da Inscrição

01 Antonio Vieira Jucá *INDEFERIDA

02 João Gláucio Siqueira Matos Mota DEFERIDA

03 Ricardo Marculino Marques da Silva DEFERIDA

04 Wesley Cardoso Lima **INDEFERIDA

*A inscrição do candidato Antonio Vieira Jucá foi indeferida pelo fato do mesmo não constar no

Banco para Gestores Escolares instituído pela Portaria n°0178/2018, de 20 de fevereiro de 2018.

**O e-mail com a inscrição do candidato foi para o SPAM (29/01/2022, às 19h25) o que

impossibilitou a comissão organizadora de visualizar no prazo determinado e, por esse motivo, a

retificação com o nome do candidato está sendo publicada na data de hoje. (ver print em anexo).

**A inscrição do candidato Wesley Cardoso Lima foi indeferida pela ausência da declaração

comprobatória de que não se encontra inadimplente com prestação de conta, caso tenha sido

integrante de Núcleo Gestor de exercícios anteriores.

OBS: O processo de escolha constará de entrevista realizada de forma virtual pelo GOOGLE MEET,

no dia 01/02/2022. O agendamento e o Link da entrevista serão informados pelo e-mail no qual o

candidato realizou a inscrição.

Tauá-CE, 01 de fevereiro de 2022

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 113 - Colibris
CEP: 63.660-000 - Tauá/CE

 Fone: (88) 3437.2051

Print do e-mail recebido da inscrição do Candidato Wesley Cardoso Lima.